

# Weinliste 01/22

ZEHNTSCHLUCK Grosse Lage	0,75 l Preis inkl. MwSt.
<b>2019 Abtsberg Riesling</b> Deutscher Qualitätswein trocken RZ: 2,70 g/l GS: 7,6g/l Alk: 12,5 % vol.	<b>15,00 € (20,00€/l)</b>
2020 Abtsberg Weisser Burgunder Deutscher Qualitätswein trocken RZ: 4,2 g/l GS: 6,5 g/l Alk: 13,0 % vol.	18,00 € (24,00€/l)

ZEHNTSTÜCK Erste Lage	0,75 l
<b>2020 Hörsteiner Abtsberg</b> Weißer Burgunder Deutscher Qualitätswein trocken RZ: 3,7 g/l GS: 6,0 g/l Alk: 13,0 % vol.	<b>10,00 € (13,33€/l)</b>
2018 Hörsteiner Abtsberg Müller-Thurgau „Alte Reben“ Deutscher Qualitätswein trocken RZ: 3,3 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 13,0 % vol.	8,50 € (11,33 €/l)

"Hoc est vinum" ("das nenn' ich Wein")

Gedicht v. 1853 „Der Trunk zu Härstein“

Fragen Sie auch nach unserem Genießer Paket,  
hier präsentieren wir sechs ausgewählte Weine

Inkl. einem eleganten Präsentkarton

statt 65,50 €/ **60,00€**

---

**EINFACH NILS Ortsweine****0,75 l****2020 Hörstein 8,00 € (10,66€/l)****„Flugstunde“ Cuvee Deutscher Qualitätswein****RZ: 4,7 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12,5 % vol.**

2018 Hörstein 7,50 € (10,00€/l)

MTH- Sechsmorgen Qualitätswein trocken

RZ: 7,0 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 13,5 % vol.

**2020 Hörstein 7,50 € (10,00€/l)****Bacchus Qualitätswein trocken****RZ: 7,4 g/l GS: 5,7 g/l Alk: 12,5 % vol**

2019 Wasserlos 8,00 € (10,66€/l)

Domina Qualitätswein trocken

RZ: 2,4 g/l GS: 5,2 g/l Alk: 13 % vol.

---

**DREIBUBEN & Gutsweine****0,75 l****2019 Bub rot 7,00 € (9,33€/l)****Qualitätswein halbtrocken****RZ: 7,2 g/l GS: 5,7 g/l Alk: 12,0 % vol.**

2019 Bub weiß 7,00 € (9,33€/l)

Qualitätswein halbtrocken

RZ; 11,3 g/l GS: 6,7 g/l Alk: 13,0 % vol.

**2018 Müller-Thurgau 6,50 € (8,66€/l)****Qualitätswein lieblich****RZ: 18,4 g/l GS: 5,6 g/l Alk: 12,5 % vol.**

Cuvee „Muthelies“ 6,50 € (8,66€/l)

Qualitätswein trocken

RZ: 2,4 g/l GS: 6,5g/l Alk: 11,5 % vol.

Literwein	1 Liter
<b>2018 Müller-Thurgau</b> <b>Qualitätswein halbtrocken</b> <b>RZ: 10,4 g/l GS: 5,3 g/l Alk: 13,0 % vol.</b>	<b>5,50 €</b>
2018 Bacchus Qualitätswein halbtrocken RZ: 8,4 g/l GS: 5,8 g/l Alk: 12,0 % vol.	5,70 €
<b>2019 Müller-Thurgau</b> <b>Qualitätswein trocken</b> <b>RZ: 2,3 g/l GS: 6,1 g/l Alk: 13,0 % vol.</b>	<b>5,50 €</b>
2018 Domina Qualitätswein trocken RZ: 0,7 g/l GS: 5,4 g/l Alk: 12,0 % vol.	6,50 €

Perlwein und Raritäten	0,75 l
<b>HANNES</b> <b>Deutscher Perlwein</b> <b>mit zugesetzter Kohlensäure</b>	<b>8,00 € (10,66€/l)</b>
LUGH Maischevergorener Weißwein Deutscher Wein trocken RZ: 2,40 g/l GS: 5,7 g/l ALK: 12,0 % vol.	14,00 € (18,66€/l)

Destillat	0,5 l
<b>No. 2 Trester 0,5l 41% vol. ALK</b> <b>Tresterbrand aus eigener Destille</b>	<b>15,00 € ( 30,00€/l)</b>

RZ = Restzucker      GS= Gesamtsäure      Alk= Alkohol

Unsere Weine enthalten Sulfite

### Verkaufsbedingungen:

1. Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.
2. Die Preise verstehen sich einschließlich gesetzlicher MwSt. von 19 %.
3. Der Versand erfolgt in 6er oder 12er Kartons. Die Versandkosten für den Versand trägt der Endverbraucher. Ab einem Auftragswert von 400 € oder 500 Flaschen liefern wir frei Haus an Ihre Adresse innerhalb der Bundesrepublik.
4. Die Zahlung erfolgt Bar oder auf Rechnung innerhalb von 14 Tagen ohne jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist.
5. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht der gelieferten Ware einschließlich Verpackung vor.
6. Mit dem Erscheinen der neuen Weinliste verlieren frühere Weinlisten samt Angebote ihre Gültigkeit.

Nils Hohnheit



Weinliste

01/22